Забележени су случајеви новчаних казни за родбину која није благовремено пријавила смрт својих ближњих.²⁴ Са друге стране има и бројних примера неажурности. Између осталог, у књизи умрлих парохије цркве у Десинама наилазимо на случај да је после смрти Христине Стокић, која је од шпанског грипа умрла 19. новембра (2. децембра) 1918, уписана и смрт седамдесетогодишњег Живка Стокића (могуће свекар?!), који се упокојио почетком марта претходне 1917. године.²⁵ По свему судећи његова смрт је пријављена ретроактивно, тек када је регистрована Христинина смрт.²⁶ Индикативно је да је и њему, као и Христини, али и десетинама других парохијана умрлих у данима када и она, као узрок смрти уписан *шпански грип*, мада се у